

Den Freunden unserer Weine

überreichen wir hiermit unsere neue Weinpreisliste.

Wir danken Ihnen für Ihr Vertrauen und Ihre Kundentreue. Wir sind auch weiterhin bemüht, Sie zu Ihrer vollsten Zufriedenheit zu beraten und zu beliefern.

Bitte teilen Sie uns Ihre Bestellung mittels beiliegender Bestellpostkarte, per Fax, Mail oder telefonisch mit.

Wir freuen uns auf Ihre Nachricht.

FAMILIE BOCKIUS

RS = Restsüße (g/l) S = Säure (g/l) Alc. = Alkohol (vol.%)

Alle Literweine sind nicht mit dem Kammerpreismünzstreifen ausgestattet.

Nr.	Rotweine	Qualitätsweine	€
1502	2015er	Dornfelder trocken intensive Farbe und schön strukturiert <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 4,8 S 5,9 Alc. 11,5 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1503	2015er	Spätburgunder trocken schöner Spätburgunder mit Lagerpotential <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> RS 5,2 S 5,4 Alc. 12,0 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1504	2015er	Schwarzriesling halbtrocken harmonisch, mit angenehmem Körper <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> RS 13,4 S 5,5 Alc. 11,5 – 6,53 €/l	0,75 l 4,90
1508	2015er	Spätburgunder mild mit angenehmer Süße und Fruchtnote <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 31,1 S 5,7 Alc. 10,0 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1603	2016er	Spätburgunder trocken kräftig, fruchtig, mit Lagerpotential <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 3,5 S 4,9 Alc. 12,0 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1605	2016er	Dornfelder halbtrocken fruchtbetonter, körperreicher Dornfelder <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 9,1 S 5,6 Alc. 12,0 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1701	2017er	Portugieser trocken ein fruchtiger, kräftiger Portugieser RS 2,8 S 5,3 Alc. 12,0	1,0 l 4,30
1702	2017er	Dornfelder trocken füllig, schmeckt nach Sauerkirsch <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> RS 3,3 S 5,4 Alc. 12,0 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1709	2017er	Acolon trocken dichter Wein mit Noten von Mokka <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 0,5 S 5,5 Alc. 13,0 – 7,87 €/l	0,75 l 5,90

1704	2017er	Schwarzriesling halbtrocken süßes Spiel aus Johannisbeere und roten Früchten RS 14,2 S 6,0 Alc. 11,5 – 6,53 €/l	0,75 l 4,90
1710	2017er	Dornfelder mild harmonisches Spiel aus Süße und roten Beeren RS 47,8 S 5,6 Alc. 9,5 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1706	2017er	Portugieser süß reife Galiamelone mit Brombeere und etwas Honig RS 75,3 S 5,8 Alc. 8,0 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50

Nr.	Weißberbeste	Qualitätsweine	€
1652	2016er	Portugieser Weißh. halbtrocken Portugieser mit schönem Erdbeeraroma <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> RS 13,2 S 4,5 Alc. 12,5	1,0 l 4,50
1751	2017er	Spätburgunder Weißh. trocken süffig, mit einer Prieese weißem Pfeffer im Abgang RS 6,1 S 5,8 Alc. 12,5 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1753	2017er	Dornfelder Weißherbst mild süßer Rosé mit Aroma von Kirsche und Erdbeere <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> RS 53,8 S 5,8 Alc. 10,5 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50

Nr.	Weißweine	Qualitätsweine	€
1519	2015er	Weißer Burgunder CLASSIC Weicher Burgunder mit angenehmen Fruchtaromen <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 10,3 S 5,6 Alc. 13,5 – 5,73 €/l	0,75 l 4,30
1613	2016er	Rivaner trocken ein würziger Rivaner <i>Goldene Kammerpreismünze</i> RS 3,9 S 4,9 Alc. 12,5	1,0 l 4,30
1614	2016er	Sauvignon Blanc trocken angenehmes Aroma nach grünem Paprika <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> RS 7,3 S 5,9 Alc. 12,0 – 6,67 €/l	0,75 l 5,00
1617	2016er	Riesling CLASSIC Aromen nach Honig und reifer Aprikose <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 12,6 S 7,2 Alc. 12,5 – 6,13 €/l	0,75 l 4,60
1618	2016er	Chardonnay CLASSIC sympathisch weicher Schmelz mit feiner Frucht <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 9,0 S 4,8 Alc. 13,0 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50

1616	2016er	Müller-Thurgau mild fruchtbetont, Geschmack nach Birne <i>Goldene Kammerpreismünze</i> RS 32,5 S 5,3 Alc. 11,0	1,0 l 4,30
1712	2017er	Riesling trocken frischer Riesling mit Duft nach grünem Apfel <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 4,1 S 5,5 Alc. 12,5	1,0 l 4,50
1720	2017er	Grauer Burgunder CLASSIC reife Birne mit leichter Würze <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 2,4 S 5,6 Alc. 13,0 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1719	2017er	Weißer Burgunder CLASSIC süffig, fruchtig, sommerlich <i>Goldene Kammerpreismünze</i> RS 5,0 S 5,3 Alc. 12,5 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1714	2017er	Sauvignon Blanc trocken intensiver Geschmack nach Maracuja macht ihn zu einem Erlebnis <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> RS 7,3 S 6,8 Alc. 11,5 – 6,67 €/l	0,75 l 5,00
1718	2017er	Chardonnay CLASSIC voller Körper mit dezenter rauchiger Würze <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> RS 7,7 S 5,1 Alc. 12,0 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50
1717	2017er	Riesling CLASSIC dezente Säure trifft auf Pfirsich <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 11,0 S 5,8 Alc. 12,5 – 6,13 €/l	0,75 l 4,60
1715	2017er	Silvaner halbtrocken kräftig, kräutrig, mit reifen Noten nach Honig <i>Goldene Kammerpreismünze</i> RS 15,0 S 5,7 Alc. 12,5	1,0 l 4,30

Nr.	Weißweine	Prädikatsweine	€
1524		Faberrebe Kabinett Appenheimer Abtey ausgeprägter Fabergeschmack RS 29,2 S 6,7 Alc. 10,0	1,0 l 4,20
1627	2016er	Bacchus Kabinett süffig, fruchtiges Spiel aus tropischen Früchten <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 40,1 S 5,8 Alc. 10,0 – 5,73 €/l	0,75 l 4,30
1723	2017er	Riesling Kabinett schönes Spiel von Pfirsich und Banane mit dezenter Säure <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> RS 18,6 S 6,0 Alc. 11,0 – 6,00 €/l	0,75 l 4,50

1727	2017er	Bacchus Kabinett das Glas voll reifer Früchte mit einem Hauch Minze <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 52,1 S 5,7 Alc. 9,5 – 5,73 €/l	0,75 l 4,30
1535	2015er	Faberrebe Spätlese mild Appenheimer Hundertgulden angenehmes Spiel von Säure und Süße <i>Goldene Kammerpreismünze</i> RS 49,1 S 7,0 Alc. 10,0 – 6,27 €/l	0,75 l 4,70
1538	2015er	Kerner Spätlese mild Ockenheimer St. Jakobsberg harmonisch, ein passender Begleiter zum Dessert <i>Goldene Kammerpreismünze</i> RS 58,5 S 6,6 Alc. 9,5 – 6,40 €/l	0,75 l 4,80

Auserlesene Raritäten - ideal zum Verschenken

auch als Einzelflaschen erhältlich

Nr.	Rotweine	€	
1540	2015er	Frühburgunder Auslese trocken Appenheimer Drosselborn interessantes Spiel von fruchtigen und würzigen Aromen <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 3,1 S 5,2 Alc. 13,5 – 8,80 €/l	0,75 l 6,60
1641	2016er	Spätburgunder – S – trocken ausgewogen, kraftvoll, lang anhaltend ein außergewöhnlicher Spätburgunder <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 3,6 S 4,8 Alc. 12,0 – 14,53 €/l	0,75 l 10,90

Nr.	Weißweine	€	
1546	2015er	Kerner Auslese süß Ockenheimer St. Rochuskapelle Ebbes for Schnuggeler <i>Goldene Kammerpreismünze</i> RS 79,7 S 6,2 Alc. 9,5 – 8,67 €/l	0,75 l 6,50
1547	2015er	Ortega Beerenauslese Appenheimer Daubhaus Geiles Stöffchen RS 191,6 S 6,9 Alc. 9,0 – 19,80 €/l	0,5 l 9,90
1660	2016er	Riesling trocken Appenheimer Hundertgulden mineralisch, lang anhaltender Geschmack <i>Goldene Kammerpreismünze</i> RS 4,5 S 6,1 Alc. 13,0 – 13,20 €/l	0,75 l 9,90
1661	2016er	Chardonnay – S – trocken dezente Röstaromen sowie Frucht nach Birne <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 3,4 S 4,7 Alc. 13,0 – 12,53 €/l	0,75 l 9,40

Nr.	<i>Traubensaft</i>		€
TS 200	Scheurebe Traubensaft weiß	0,75 l	2,30 3,07 €/l

TS 201	Portugieser Traubensaft rot	0,75 l	2,40 3,20 €/l
---------------	------------------------------------	--------	-------------------------

Nr.	<i>Secco</i>		€
1790	2017er Es Bockiusse ihrn Bizzeler Ein trockener Secco der Bacchusrebe Ein prickelndes Erlebnis!	0,75 l	5,30 7,07 €/l

Nr.	<i>Sekt-Piccolo</i>		€
P 100	Riesling brut	0,2 l	2,50 12,50 €/l
P 103	Scheurebe halbtrocken	0,2 l	2,40 12,00 €/l

Nr.	<i>Winzersekt</i>		€
	Sortenreine Jahrgangssekte sortentypisch, Flaschengärung		
S 100	Riesling brut angenehme Art	0,75 l	8,30 11,07 €/l
S 101	Rotsekt Spätburgunder trocken ein feiner Sekt voller Harmonie	0,75 l	8,30 11,07 €/l
S 102	Riesling trocken eleganter Sekt mit feiner Frucht	0,75 l	8,30 11,07 €/l
S 103	Scheurebe halbtrocken blumig, fruchtiger Sekt	0,75 l	7,90 10,53 €/l

Nr.	<i>Edelbrände und Liköre</i>		€
153	Mirabellenwasser	40% vol 0,5 l	8,20 16,40 €/l

154	Kirschwasser	40% vol 0,5 l	8,70 17,40 €/l
------------	---------------------	---------------	--------------------------

155	Premium Aprikosenbrand	40% vol 0,5 l	9,70 19,40 €/l
------------	-------------------------------	---------------	--------------------------

156	Premium Williamsbrand	40% vol 0,5 l	10,50 21,00 €/l
------------	------------------------------	---------------	---------------------------

162	Kirschlikör	25% vol 0,5 l	9,20 18,40 €/l
------------	--------------------	---------------	--------------------------

163	Winzerkaffee (Mokkalikör)	25% vol 0,5 l	9,70 19,40 €/l
------------	----------------------------------	---------------	--------------------------

164	Roter Weinbergspirsichlikör	25% vol 0,5 l	9,20 18,40 €/l
------------	------------------------------------	---------------	--------------------------

165	Honiglikör	20% vol 0,5 l	9,80 19,60 €/l
------------	-------------------	---------------	--------------------------

Brände und Liköre erreichen bei Zimmertemperatur ihr volles Bukett.

Aus unserer Imkerei

Rapshonig	500g	4,90
------------------	------	-------------

Obstblütenhonig	500g	5,30
------------------------	------	-------------

Akazienhonig	500g	5,40
---------------------	------	-------------

Waldhonig	500g	6,20
------------------	------	-------------

Weinabholung ab Hof

Lieber Weinfreund, Ihr günstigster Weg zum Bockius-Wein ist die Abholung in unserem Weingut. So sichern Sie sich einen Preisnachlass von 30 Cent pro Flasche.

Weinlieferung zu Ihnen nach Hause

Gerne senden wir unsere Weine auch zu Ihnen nach Hause. Bei einer Bestellmenge kleiner als 12 Flaschen beträgt die Versandpauschale 9,80 € für dieses Paket. Bei Bestellungen zwischen 12 und 96 Flaschen beträgt die Versandpauschale 7,50 € je Karton. (Es gilt für die Versendung: Nur Inland; ohne Inselfracht; Ausland: frei Grenze; Bruchschäden sind unverzüglich dem Frachtunternehmen zu melden und auf dem Originalfrachtbrief bestätigen zu lassen.)

Sammelbestellungen

Ab einer Bestellung von mehr als 96 Flaschen ist die Lieferung frei Haus. Wir übernehmen alle Kosten für Sie. Nach wie vor liefern wir Ihnen unseren Wein – in gewissen Abständen – bei Sammelbestellungen mit dem Pkw aus. Die Lieferung erfolgt nach Absprache mit Ihnen wie gewohnt mit unserem eigenen Pkw. Bei Sammelbestellungen stellen wir Ihnen separate Rechnungen aus und kennzeichnen die jeweiligen Kartons.

Weinpräsente

Für einen besonderen Anlass oder auch zu Weihnachten stellen wir Ihnen gerne ein individuelles Präsent zusammen und verschicken dieses in Ihrem Auftrag.

Hinweise

Alle unsere Produkte – mit Ausnahme von Saft, Bränden und Likören sowie Honig – enthalten Sulfite. Druckfehler vorbehalten. Es gilt das allgemeine Widerrufsrecht. Die Rücksendung trägt der Käufer. Es wird innerhalb von sechs Werktagen geliefert, es sei denn, es wurde ein anderer Liefertermin besprochen. Geliefert wird per Paketdienst in einer Gesamtlieferung. Es gilt die Salvatorische Klausel.

Zahlungsbedingungen

Unser Angebot ist freibleibend, die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt. und Glas. Die Rechnungsbeträge zahlen Sie bitte rein netto nach Erhalt der Ware. Das Eigentum an der Ware bleibt uns bis zur vollständigen Bezahlung vorbehalten. Bei gewerblichen Kunden: Der Erfüllungsort für die Lieferung und Zahlung ist Appenheim. Gerichtsstand ist Bingen am Rhein.

Bankverbindung

Mainzer Volksbank eG
IBAN: DE59 5519 0000 0490 2480 10 · BIC: MVBMD55

Öffnungszeiten nach vorheriger Anmeldung

dienstags bis freitags: 14.00 bis 18.00 Uhr
samstags: 13.00 bis 17.00 Uhr
Sollten Ihnen diese Zeiten nicht passen, können Sie gerne mit uns telefonisch einen individuellen Termin vereinbaren.



Weinpreisliste 2018/2

Weingut Lindenhof

Frank Bockius
Niedergasse 17
D-55437 Appenheim

* Telefon (+49) 67 25/57 88 und 2112
* Fax (+49) 67 25/16 43
mail@weingut-lindenhof-appenheim.de
www.weingut-lindenhof-appenheim.de

* Vorwahl für Telefon und Fax lautet: 06725 / ...

BOCKIUS